

Grønlands Revision A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33

PKF Invest ApS

Noorlernut 43, B-nummer B-418, 3900 Nuuk

CVR-nr. 39 62 14 95

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. februar 2024.

Finn Olesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	PKF Invest ApS Noorlernut 43 B-nummer B-418 3900 Nuuk
	CVR-nr.: 39 62 14 95 Hjemsted: Sermersooq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Finn Olesen
Revisor	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
Bankforbindelse	GrønlandsBANKEN

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af udlejning af ejendomme eller dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.016.999 kr. mod 2.335.152 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.593.294 kr. mod 1.057.257 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	9.016.999	2.335.152
1 Personaleomkostninger	-2.185.851	0
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-515.843	-631.133
Resultat før finansielle poster	6.315.305	1.704.019
Andre finansielle indtægter	88.288	0
Andre finansielle omkostninger	-329.375	-287.727
Resultat før skat	6.074.218	1.416.292
2 Skat af årets resultat	-1.480.924	-359.035
Årets resultat	4.593.294	1.057.257
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	4.593.294	1.057.257
Disponeret i alt	4.593.294	1.057.257

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	0	18.699.796
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.684.520	0
3 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	11.925.078	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.609.598</u>	<u>18.699.796</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>13.609.598</u>	<u>18.699.796</u>
Omsætningsaktiver		
Periodeafgrænsningsposter	19.514	9.488
Tilgodehavender i alt	<u>19.514</u>	<u>9.488</u>
Likvide beholdninger	<u>3.191.784</u>	<u>1.856.440</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.211.298</u>	<u>1.865.928</u>
Aktiver i alt	<u>16.820.896</u>	<u>20.565.724</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	7.960.404	3.367.111
Egenkapital i alt	<u>8.085.404</u>	<u>3.492.111</u>
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.757.863	470.539
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.757.863</u>	<u>470.539</u>
 Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	0	7.888.940
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>7.888.940</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	0	248.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	534.173	30.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	5.318.004	7.918.005
Selskabsskat	193.601	518.129
Anden gæld	931.851	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.977.629</u>	<u>8.714.134</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>6.977.629</u>	<u>16.603.074</u>
 Passiver i alt	<u>16.820.896</u>	<u>20.565.724</u>

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	3.367.111	3.492.111
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.593.294	4.593.294
	125.000	7.960.405	8.085.405

Noter

	2023	2022	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger og gager	2.162.068	0	
Personaleomkostninger i øvrigt	23.783	0	
	2.185.851	0	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	0	
2. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	193.600	275.892	
Årets regulering af udskudt skat	1.324.949	111.375	
Regulering af tidligere års skat	-37.625	0	
Nedsættelse af selskabsskat fra 26,5% til 25%	0	-28.232	
	1.480.924	359.035	
3. Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2023	21.472.721	0	0
Tilgang	2.269.932	2.021.424	11.925.078
Afgang	-23.742.653	0	0
Kostpris 31. december 2023	0	2.021.424	11.925.078
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	2.772.924	0	0
Årets afskrivninger	178.939	336.904	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-2.951.863	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	0	336.904	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	1.684.520	11.925.078